
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 663/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 2 (δικαιολογητικών κατακύρωσης )του προσωρινού 
αναδόχου της επιτροπής του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού με τίτλο συμμετοχή της Περιφέρειας 
ΑΜΘ στην «" ANUGA 2019 ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ 05-09 Οκτωβρίου 2019  στη 
Γερμανία -Κολωνία, προϋπολογισθείσας τριάντα πέντε χιλιάδων ευρώ (35.000,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σε βάρος του Ειδικού Φορέα 0071 και ΚΑΕ 9899.0003. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Αυγούστου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3983/14-8-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 4) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό 
μέλος και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος, και 4) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του 19ου θέματος ημερήσιας διάταξης, αποχώρησε μόνιμα από την 
συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 663: Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
& Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμοικ. 11005/14-8-2019 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης». 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 
85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

  6.    Το συνημμένο πρακτικό της επιτροπής για το συγκεκριμένο διαγωνισμό, το οποίο αναφέρει τα εξής  
«ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 – ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ της επιτροπής διενέργειας του συνοπτικού 
διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
για τη «Μίσθωση, διαμόρφωση και εξοπλισμό εκθεσιακού χώρου για τη συμμετοχή της Περιφέρειας 

ΑΔΑ: 6Κ2Ι7ΛΒ-328



ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση τροφίμων και ποτών ANUGA 2019, που θα πραγματοποιηθεί από 5 έως 9 
/10/2019 στη Γερμανία-Κολονία (Κ.Α.Ε 0071.9899.0003 ΚΔ 1941011001)», με προϋπολογισμό 
35.000,00€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Στην Κομοτηνή, στις 13/8/2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00, συνήλθε σε δεύτερη συνεδρίαση  η 
επιτροπή διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε ορίστηκε με την αριθ. 545/2019  
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ. 
Την επιτροπή αποτελούν οι ακόλουθοι: 
1. Νικόλαος Φωτεινιάς πρόεδρος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του τμήματος Υγείας Ζώων 

της Δ/νσης Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Κτηνιατρικής 
με βαθμό Α΄. 

2. Παναγιώτης Μαλλίδης μέλος, Υπάλληλος της ΔΑΟΚ ΠΕ Ροδόπης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ 
,κατηγορίας ΤΕ του κλάδου Γεωπονικής, με βαθμό Α’. 

3. Τριανταφυλλίδης Κλεάνθης, μέλος, Υπάλληλος της ΔΑΟΚ ΠΕ Ροδόπης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Γεωπονικής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ με βαθμό Γ΄. 

Α. Η επιτροπή κατά το προηγούμενο από 25-7-2019 πρακτικό της διαπίστωσε ότι η εταιρία 
«PROMO SOLUTION ΕΠΕ» υπέβαλε προσφορά για το έργο, ύψους 34.720 ευρώ (ΚΑ 28.000 ευρώ 
και ΦΠΑ 6.720 ευρώ), η οποία αποτελούσε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά. Η εν λόγω εταιρία κλήθηκε από την αναθέτουσα αρχή (έγγραφο 10670/05-8-19 ΔΑΟΚ 
ΠΕ Ροδόπης) να υποβάλλει τα προβλεπόμενα από τη διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης. Η 
παραλαβή των δικαιολογητικών έγινε στις 13-8-19 σε σφραγισμένο φάκελο που έλαβε αριθμό 
πρωτοκόλλου 10991 από τη ΔΑΟΚ ΠΕ Ροδόπης). Κατά την αποσφράγιση του φακέλου, βρέθηκαν 
τα παρακάτω: 
1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου για τους ΠΕΤΡΟ ΠΙΓΚΟ  και ΒΑΣΙΛΕΙΟ ΠΙΓΚΟ . Η ποινική 
κατάσταση των ανωτέρω βεβαιώνεται με το χαρακτηρισμό «μηδέν» 
2. Φορολογική ενημερότητα για την «PROMO SOLUTION ΕΠΕ» . 
3. Ασφαλιστική ενημερότητα για την «PROMO SOLUTION ΕΠΕ» . 
4. Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη πτώχευσης για «PROMO SOLUTION ΕΠΕ». 
5. Βεβαίωση εγγραφής στο Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών για την «PROMO 
SOLUTION ΕΠΕ» με κωδικό 40939. 
6. Ένορκη βεβαίωση, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 80 του Ν.4412/16, ότι δεν έχουν 
επιβληθεί σε βάρος του οικονομικού φορέα, μέσα σε χρονικό διάστημα δύο (2) ετών πριναπό την 
ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφοράς αα)τρεις (3) πράξεις επιβολής προστίμου 
από τα αρμόδια όργανα του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας, για παραβιάσεις της εργατικής 
νομοθεσίας που χαρακτηρίζονται, σύμφωνα με την υ.α. 2063/Δ1632/2011 (Β΄266), όπως εκάστοτε 
ισχύει, ως «υψηλής» ή «πολύ υψηλής» σοβαρότητας, οι οποίες προκύπτουν αθροιστικά από τρεις 
(3) διενεργηθέντες ελέγχους ή ββ) δύο (2) πράξεις επιβολής προστίμου από τα αρμόδια ελεγκτικά 
όργανα του σώματος Επιθεώρησης Εργασίας για παραβιάσεις της εργατικής νομοθεσίας που 
αφορούν την αδήλωτη εργασία, οι οποίες προκύπτουν αθροιστικά από δύο (2) διενεργηθέντες 
ελέγχους. (Αφορά μόνο για τις περιπτώσεις όπου ο οικονομικός φορέας δεν απασχολούσε 
προσωπικό για το χρονικό διάστημα δύο (2) ετών πριν την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 
υποβολής προσφοράς). 
7. Υπεύθυνες δηλώσεις (από 12-8-19, με θεωρημένο το γνήσιο υπογραφής) του κ. Πέτρου Πίγκου, 
νομίμου εκπροσώπου της «PROMO SOLUTION ΕΠΕ» ότι η εταιρία δεν έχει αθετήσει τις ισχύουσες 
υποχρεώσεις που προβλέπονται για όσα δηλώθηκαν στο Μέρος ΙΙΙ.Γ του ΤΕΥΔ και ότι δεν 
συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού. 
Η επιτροπή κατά τον έλεγχο των παραπάνω δικαιολογητικών κατακύρωσης του φακέλου της 
«PROMO SOLUTION ΕΠΕ» διαπίστωσε ότι ο οικονομικός φορέας προσκόμισε όλα τα 
δικαιολογητικά που απαιτούνταν από την οικεία Διακήρυξη και πληροί τους όρους αυτής.  
Β. Μετά τα παραπάνω, η επιτροπή Διαγωνισμού αποφάσισε τα εξής: 
Αποδέχεται ομόφωνα ότι η εταιρεία «PROMO SOLUTION ΕΠΕ» με αριθμό ΓΕΜΗ 3566101000 και 
ΑΦΜ 099528526, πληροί τους όρους της διακήρυξης για την ανάθεση της σχετικής σύμβασης. 
Γ. Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψη όλα τα ανωτέρω, προτείνει: 
Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «PROMO SOLUTION ΕΠΕ»με αριθμό ΓΕΜΗ 058942204000 
και ΑΦΜ 082338867, ως ανάδοχο για τη «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ  στη  ANUGA 2019  05-
09/10/2019 στη Γερμανία-Κολονία, , στην τιμή 34.720 ευρώ (ΚΑ 28.000 ευρώ και ΦΠΑ 6.720 ευρώ) 
Για διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό εις τριπλούν και κατατέθηκε στην 
αναθέτουσα αρχή». 

 

ΑΔΑ: 6Κ2Ι7ΛΒ-328



Μετά τα ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του Πρακτικού2 της επιτροπής και την ανάδειξη της εταιρείας «PROMO SOLUTION ΕΠΕ» ως 
οριστικού αναδόχου «" ANUGA 2019 ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ 05-09 Οκτωβρίου 2019  
στη Γερμανία -Κολωνία, προϋπολογισθείσας τριάντα πέντε χιλιάδων ευρώ (35.000,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σε βάρος του Ειδικού Φορέα 0071 και ΚΑΕ 9899.0003.  Παρακαλούμε 
να συμπεριλάβετε την έγκριση στην επομένη συνεδρίαση της επιτροπής. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 2 (δικαιολογητικών κατακύρωσης ) του προσωρινού αναδόχου της 
επιτροπής του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού με τίτλο συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στην «" 
ANUGA 2019 ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ 05-09 Οκτωβρίου 2019 στη Γερμανία -Κολωνία, 
προϋπολογισθείσας τριάντα πέντε χιλιάδων ευρώ (35.000,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σε 
βάρος του Ειδικού Φορέα 0071 και ΚΑΕ 9899.0003 και συγκεκριμένα την ανάδειξη της εταιρείας «PROMO 
SOLUTION ΕΠΕ» ως οριστικού αναδόχου του παραπάνω διαγωνισμού. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  663/2019. 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Κ2Ι7ΛΒ-328


		2019-08-21T12:21:08+0300
	Athens




